金門縣兒童及少年性剝削防制諮詢會

107年第1次會議紀錄

一、會議時間：中華民國107年 6月 1日下午2時30分

二、會議地點：金門縣政府大禮堂

三、主席：陳委員兼副召集人世保         紀錄：楊美蓮

四、出（列）席人員：如簽到表。

五、主席致詞：略。

六、上次會議主席指（裁）示事項執行情形：

    主席：兒童及少年性剝削防制宣導之設計可由專人設計宣

傳

          單張資料，版面應為色彩明亮且編輯內容具吸引力，

          載明可提供相關服務，並印有求助的聯絡電話，以

讓

          有需求的民眾願意運用聯絡電話進行諮詢及求援。

七、承辦單位報告：(詳如書面資料)。

八、業務報告：(詳如書面資料)。

九、臨時動議：

（ㄧ）提案人：陳委員兼副召集人世保

      案由：兒童及少年性剝削防制宣導資料，可於相關宣導

活

            動發放並方便民眾索取，以期透過多方面宣傳策

略

            ，達到減少及預防兒童及少年性剝削案件之發生率。

      決議：照案通過，請社會處配合辦理。

（二）提案人：陳委員兼副召集人世保

      案由：有關業務單位進行兒童及少年性剝削之防制宣導

工

            作報告資料，為利統計宣導成果數據，請配合提

供

            各場次相關宣導活動之受益人次。

      決議：照案通過，請社會處配合辦理。

（三）提案人：林委員要治

      案由：議會與外界曾提出本縣青少年有毒品氾濫問題，

警

            察局與教育處皆相當重視預防及宣導，且據警察

局

            統計案量為：104年 21件，105年 21件，106年驟

            降到6件，故建請教育處統計青少年毒品盛行率並

            對外說明，應適時發佈公開正確訊息，藉以澄清

並

            扭轉外界不良觀感，避免該議題被過度渲染及誤

導

            。

      決議：照案通過，請教育處配合辦理。

（四）提案人：陳委員兼副召集人世保

      案由：建請承辦單位對於歷年來兒童及少年性剝削個案

進

            行數據統計與分析，俾利藉由案例深入了解發生

原

            因，以防止、避免及阻絕兒童及少年性剝削案件，

            若無個案，更應著重兒童及少年性剝削相關議題

宣

            導。

      決議：照案通過，請社會處配合辦理。

十  、主席結論：略。

十一、散會~